
 

 

PROJEKTAI PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2007–2013 METŲ 

PROGRAMOS PRIEMONĘ „TECHNINĖ PAGALBA“  

 

Pirmoji veiklos sritis „Parama programos parengimui, valdymui, priežiūrai ir 

kontrolei“ 

Ţemės ūkio ministerija pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės 

„Techninė pagalba“ pirmąją veiklos sritį „Parama programos parengimui, valdymui, prieţiūrai ir 

kontrolei“ įgyvendina 1 projektą „Parama Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 m. programos 

parengimui, valdymui, prieţiūrai ir kontrolei 2007–2009 m.“ (LKPP-TP-Z-2007-003-S-003). 

 

Antroji veiklos sritis „Informavimas ir viešumas“ 

Ţemės ūkio ministerija pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės 

„Techninė pagalba“ antrąją veiklos sritį „Informavimas ir viešumas“ įgyvendina 1 projektą 

„Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 m. programos viešumas ir visuomenės informavimas apie ES 

paramą kaimo plėtrai 2007–2009 m.“ (LKPP-TP-Z-2007-004-S-004). 

Įgyvendinant šį projektą buvo atliktas tyrimas tema „Leader metodo įgyvendinimo 

Lietuvoje optimizavimas“, kurio pagrindinis tikslas buvo parengti taikytiną LEADER metodo 

2007-2013 m. įgyvendinimo Lietuvoje modelį. Remiantis šio tyrimo rezultatais  

Siekiant surasti būdą VVG veiklos vertinimui, buvo sukurtas modelis, kuris derina 

tarpusavyje privalomus ir papildomus, pačių VVG nuoţiūra parenkamus vertinimo rodiklius. Tai 

daro šį modelį lengviau pritaikomą Lietuvos VVG veiklos vertinimui, nes nereikalauja iš vertintojų 

specialių vadybos ţinių, o taip pat leidţia suformuoti informacinę bazę, kurios dėka bus galima 

palyginti VVG veiklą tarpusavyje. Šio modelio taikymas padetų kiekvienai VVG atskleisti savo 

konkurencinius pranašumus ir silpnąsias puses, išsiaiškinti, į kurias veiklos sritis reikėtų sutelkti 

ypatingą dėmesį.  

VVG veiklos vertinimo modelis, sukonstruotas atsiţvelgiant į svarbiausius VVG sėkmės 

veiksnius, kurie sugrupuoti į tris pagrindinius VVG veiklos vertinimo aspektus: išteklius, procesą ir 

pasiektus rezultatus. Vertinant išteklių aspektą išsiaiškinama, kiek ir kokių išteklių pavyko gauti, 

analizuojama, ar tinkama jų struktūra, ieškoma neišnaudotų rezervų. Proceso vertinimo aspektas 



 2 

skirtas išsiaiškinti, kaip sekasi organizuoti VVG darbą naudojant turimus išteklius, ar sklandi visų 

procesų eiga, ir kokie VVG atliktos veiklos mastai. Vertinant VVG veiklą pasiektų rezultatų 

aspektu siekiama išmatuoti svarbiausius VVG veiklos padarinius bei jų poveikį regiono ekonominei 

ir socialinei raidai. Informacijos sugrupavimas pagal šiuos vertinimo aspektus ir juos matuojančių 

rodiklių skaičiaus subalansavimas, kiekvienam aspektui skiriant daugmaţ vienodą rodiklių skaičių,  

leidţia gauti sistemišką ir kompleksinį VVG veiklos vaizdą, nes padeda vertintojams nepamiršti 

kokio nors svarbaus organizacijos veiklos aspekto.  

Lietuvos VVG veikdamos tinkle turi siekti, kad VVG tinklas taptu tikra tinkline 

organizacija, t.y. turėtų visus esminius tinklinės organizacijos bruoţus, be kurių egzistavimo, būtų 

neteisinga organizaciją priskirti tinklo tipo organizacijoms. VVG tinklo narių ir vadovybės apklausa 

parodė, kad šiuo metu „VVG tinklas“ per daug orientuojasi į tradicinį centralizuotos, hierarchiškai 

valdomos organizacijos modelį ir dėl to kyla grėsmė, kad nebus pasinaudota visais tinklo tipo 

organizacijos teikiamais privalumais. Nuolat kintanti organizacinė struktūra bei hierarchijos tarp 

tinklo narių nebuvimas yra pagrindinis tinklo tipo organizacijos pranašumas prieš kitų rūšių 

organizacijas. Be laisvės šiose srityse tinklinė organizacija, kaip taisyklė, retai pasiekia teigiamą 

sinergetinį efektą, dėl kurio jungiamasi į tinklą. 

 Parengta metodika ir rekomendacijos gali būti panaudoti kasdienėje Lietuvos ir kitų uţsienio 

šalių VVG veikloje. Jos taip pat gali būti pagrindu Ţemės ūkio ministerijai rengiant dokumentus, 

reglamentuojančius LEADER metodo įgyvendinimą Lietuvoje 2007-2013 m. 

 

 


